Obsytanie

1325⁵ Taco my pomoz bog † Jfzem | ya
byl nyemoczen p^{ra}wa nye | mocza
odboga fzlozona tedy, | kyedym mal
rok odmawycz | ftany przeciff
Jochne p^obfeh | ilanu — — —

1) *Part. pass.*: rok stany, *por.* stać rok.

1429 Pozn nr 1325

Obrytanie

1472

Taco my pomolz etc. Ilzem | byl
p^{ra}ua nyemocza nyemoczen oth | ...
boga flozona, tedy, kedy^m myal rok
po | opfylanu wolnyego otma-
wyacz | naporoczkach kuxagam |

1436 Pozn nr 1472

Obskacowai - depactare

ts. co PKK III

Si quis nobilis captivum et detinet ignobilem
in via vel in alio loco sine adiutorio
iusticie, captivans pro eo quod captivavit
teneatur... penam de eo quod depactavit
eum vulgariter obskacowai similem
Kalisz 1410 BiblWars. 1861 II 410.

a b c ć d e f g h c h i j k l m n ń o p r s ś t u w z ź ź

Obszacowac

363. (p. 197). ~~Nota decretum dominorum: si quis nobilis capti-~~
nat et detinet ignobilem in via uel in alio loco sine adiutorio iu-
sticie, captiuans pro eo, quod captiuauit, Tenetur penam captiuato igno-
bili trium marcarum ab impositione ad captiuitatem et ab emissionem
similem penam, et terciam penam de eo, quod depactauit eum uilgarter
obszaczowal similem; — si uero nobilem, tunc ~~tenetur~~ tenetur semel penam qua-
tuordecim marcarum iudicio.

~~1412~~ Aten KH. III, 206.

1412

Manowski

Arch. kom. hist. t. 3 s. 206

Zap. sad. Kaliskie r. 14...?

62

Obszacowai #

ts. co no SHCH III

Departament cum wlg obszacowal limitem
1412 Slpft. VII, ~~1881~~ 478

~~Kucya Kaloska~~

STAR. PRAW : POLS, pomn. T 7

Ulan Inscriptiones clenodales

ex libris sua Crac. ROK 1412 № 136

345

Obszaczowanie

* maclarszet

Querulavit super ipsum: prodeus, qui maclarszet
et captivasset eum, et super eum recepit
videlicet obszaczowane: 1402 Pick. 196. ~~Arret~~

ad indicatum soluit

~~ma nem osmazessant eop racione captivitatis~~

~~wolg. obszaczowana 1405 Pick. 244.~~

Tanussius de Budzilowo astitit terminum super Marti-
num et Kunethonem eius circa concem tetigerudo composi-
tores, qui ipsis terminum dederunt super Martinum de
Wseboru, pro equo per tres marcas et Kunethonem eius.

Obzaczowanie

773 Tako gim pomozi bog yfwati | †
iaco przitem bil. yfze Mar|cin v̄y-
yal. Sprzetoczna | ȳ ȳel Micolaya
Drozinskego¹⁾ | ȳ wfzal nanem ofm-
dzelzant | cop *ratione captivitatis*
wlgariter | obzaczowana

1405 Pozn w 773

Pick v̄T w 851

fs. sprawa co Ks. Pozn w 2428: obzaczunek

Obraowanie - existimatio

(existimatio)

√ Będzły mala gynyenya, tedy bądze obraowanye,
yako wyszrey rzecono. Sul. 57.
a czaez dostajaca cza, kandy szestne pyenyaczeny
ma biez namyenyona

Proca rodaceny... *kandy szestne cibiruaceny
gynyen zaplaczyz maya..., auz wyelka buda
gynyena... Hye v

Obzacowanie -

tr. co Suled

obzacowanie - estimatio Supp. I, 136.

Obszacunek - captivitas

Nicolaus... astitit terminis... contra
Jarochnam... pro octoginta sexagenis
captivitatibus vlg. obszacunka

1405 Ks 2 Pozu nr 2428

ts. sprawa ... w Poznaniu 773: obszacunek

verte

Pendet terminus testes Nicolaum Drozinski et Jarod...
et matrem ipsius coram domino capitaneo quarta die
post ipsius primum ingressum pro octoginta sexage-
nas taxationis vlg. szacunka
pot. computare - obliczac 'szacowac'

Obszar 'campus'

Damus... campos situatos retro ecclesiam
praedictam vulgariter obschary.

1390 Dqb. San. 1180

Obersar

Obersar 0

Donavitimus ei... pro araturis suis
quandam porcionem terre, que Ober-
sar nlg. dicitur; (1253) ~~1528~~ MMAe. IX; 90.

~~w kopji potwierdzenia tego dokumentu z r. 1528
wpisanym w księgsz archiwum miasta Bochni
napiszano: Obersdsar~~

~~Piekos. KODEKS DYPL. M. p. T, II~~

~~str, 90~~

~~Rok 1253 - c. 1528~~

155

Obwarz = Superstilia

Remanentia^{ciae} seu residuales agrorum
ultra mensuram lanceorum nlg. Obscharij

(= ~~remanentiae seu residuales agrorum ultra
mensuram lanceorum, superstiliae~~)

(1358) ~~1524~~ MMAe. X. 118.

de nostro speciali regio favore graciosse clarissimus

Piekos. KODEKS DYPLM. p. t III

259

str, 118

Rok 1358 e. 1524

Obszar

Obszar = remanentiae agrorum

Remanentias extra mensuram lanceorum, quod
Theutonice obürschar nominatur, in quo domus
sua [sc. sculteti]... est constructa. (1361) 1537 Kod-

Pol. III 270

obzar

(pro obirschar)

De campis vero hinc agris ~~ob~~ obirschar
nuncupatis... extempore...
recipiat

~~Arch. B. VIII,~~

1402 (GZ. VIII. 50)

~~obirschar~~ ~~str. 627~~

Archiwum bernardyńskie T. VIII

DYPLOMAT. przen. kapit, lac

R 1402 str 50

10

Obsuar
Obisuar

~~Mene~~ Swyrid resignavit obischar
advocato ex parte et loco patris sui
iudicio.

1406. Pnem Tr 193

Oborax
obirax

Swan ~~Sedelwitz~~ acquisivit in Gaschkone
et sua coniuge obirax, situm inter
agros Gaschke et Rolop.

1432 Brem Inv 2357

Obstar

Quatuor

(Aeneas seu mansos cum eorum exerescentis
volg. prosymary et obstarv dietis 1407 Syn. 202

Kod.)

Obsar
obiszar

Item notificamus, quod iudicio bannito,
quod isti homines, qui habebant granices
cum agris ex una parte, ex altera ^(*) vero
parte cum Petro Lipncker, pro campo
~~vulgariter~~ obiszar, quem quidem homines
obtinerunt agros cum via et strata
antiqua, quod dictus Petrus discedere debeat
semperibus perpetuis et viam publicam libere dimitti.

1411 Prem Tur 541

Obwarz

obwarzar, a. obwarzar =
= Superstitia

~~obwarzar~~

~~superstitia~~
do eisdem ~~sexaginta~~ mansis sive locare poterit plenarie
sive non quinque mansos liberos unacum
superstitiis, vlg. obwarzar
1412 Ag VIII, 62 : AG VIII
: Arch VIII

obwarzar = superstitia agrorum in ementuratione
(excrelencia) objairare deliustro.

Obszar

addimus residuitates agrorum...
ad eandem thabernam concurrencium,
que residuitates vulgariter obschar nun-
cupantur

1413 AG2 III 167

O'rszar

ipsis et civitatibus ipsorum omnes extremitates
sive residuitates alias obschari dictas
omnium lanorum pro civitate predicta

14 15 1921 iv 88

Obszar

Idem scultetus habebit et possidebit
in inferiori campo unum laneum ... et
debet habere unum^{*} obszarz in inferiori
campo et alium obszar in superiori
campo.

1417 Dok M₁p I 413.

(Obszar)

Abszar = residuitas

v. Obszar

Damus predicto Petro [scotteto]... duos mansos
liberos quatuor residuitates vulgariter abschari.

1417 Kod Pol. III 377

Oborax
obiszar

Yenus dipniczski resignavit agros
suos, dictos obiszar, retro Gen,
Cunowi Rutheno cum omni iure.

1419 Pnem 1440

Obszar

Ipse scultetus et sui successores planiciem... et
Residuitates agrorum ab. ob. seharo (1821) p. M. M. Ke.

XVII, 193. in... villa... Oburys cum silvis
pro se faciant et conuertant

(obszar)
Abszar

ex crescencias et residuitates laneorum,
vulgariter abschari dicitas, ad ipsam civitatem
Lemburgensem spectantes. decretum extir-
pandas

1425 A 92 IV 138

O b s z a r

Iohannes... inscribit... sibi daciam...
super advocacia in Trzesnyow cum omnibus
attinenciis et adventibus videlicet agris,
pratis, obszary, campis, silvis

1425 AGZ XI 23

O b s z a r

Molendinum et ortulani, prata, rubeta et
obschari erunt in medium

1442 AGZ XIII 132

O b s z a r

Piscina... debet spectare eosdem fratres
cum parte Swyncza... et hoc incipiendo
a agro viceadvocati et a obszary usque ad
Camyszin per medium

1444 AGZ XIII 170

Obszar

duos mansos liberos ei obschari
ac duo prata

1427A92 II 77

O b s z a r

Si solvere neglexerint, extunc debent sibi
condescendere villam Zuklin... Iam sibi de-
derunt intromissionem cum pratis et cum
obszari

1446 AGZ XIII 215

sim. 1449 ~~F62~~ lb. 294

Obsar

Andrey, ~~filius Vaccinis~~, resignavit unam
partem terre alias obschar, sitam retro San,
Cochuconi ~~habitorisse cum iuris proprietate~~

1426 Mem no 1495

Obschar

Lucer... agrum suum vel vlg. obschar ... Marcissio...
se recognovit vendidisse.

annectentes lanam ecclesie priorum
ad agrum dictum obschar... et insimul
in unum congregatum eidem Marcissio
... eundem angulum alias obschar
apud Lucer emptum, ... confirmamus

(1430) ~~1444~~ A 92 VII 76

O b s z a r

Horum intuitu volentes ipsos reddere
prompctiores ad eadem servicia impendenda
pratum Hoschnowa cum campis al. obschary
in Vlicz situatis ipsis fratribus coniunc-
tim dedimus

1431 AGZ XI 68

Obszar

Resiquamus . adicientes eidem Marcissio...
quardam remanencias al. obstari, iacen-
tes inter villas... Lowice et Ostrow

1432 MMDe XIV 520

sim. ib. 521

Obsiar

Jwan ~~Sedelwick~~ resignavit medium obschar
Ruthens Toun et ~~suis successoribus,~~
situm inter agros Tanisch et Rolop

1432 Prem. Im. 2353

Obszar

Damusque eidem Sigismundo et suis succe-
ssoribus legitimis in eadem villa duos
laneos liberos et unum obschar inter
fluvium Wyslok et Glamboke 1437 DokMB II

Obszar

Item vendidimus residencias, vlg. ob-
schari, incipiendo a kmetbne sculteti
usque ad granicies Wethrono sic nuncu-
pate ville (1439) 1518 DokMp II 298

Obszar

Quatuor laneos seu mansos liberos, ...
duo confinia, al. obschary, cum silvis
... et cum pratis circumiacentibus ...
damus (1441) 1527 DokMp II 382

Matr IV nr 757

confinium II granica. (tabie) teren przygraniczny,
po granicze

O b s z a r

Lassy et obschary, que Sczepan tenet,
debet cedere... Pakoschio

1443 AGZ XI 211

O b s z a r

Stanislaus... Nicolao... obligavit medium
laneum in Ludcow et obschar agrum in sex
marcis

1443 AGZ XIII 137

sim. 1460 ib. 355

Obszar

quatinus ipsis excrescencias lanceorum,
alias obschari dictas

1444 f. 92 v. 143

Obszar

Damus prefato scotteto... universas excrescen-
cias laneorum [...] Topochari

1448 Mon Jun. II 34

O b s z a r

Stanislaus... vendidit Petro... aream al.
obszar... cum gayo

1444 AGZ XIII 155

O b s z a r

Nobilis Iohannes... Iohanni al. Czyran...
vendidit... sculteciam in... villa Sye-
myenyowa wolya cum agris et eorum excrescen-
ciis al. obschari, thabernis... iuxta teno-
rem privilegii capitalis

1446 AGZ XIV 218

O b s z a r

Prefata domina in eodem privilegio debet
inscribi videlicet duo lanei liberi, pis-
cina una..., obszari medietatem... et sex-
tum denarium de censu

1447 AGZ XIII 222

sim. 1448 ib. 169

Obszar

dać do cinn.

Stephanus... recognovit, quia sortem suam
quam habet obligatam a noie sua.... videli-
cet kmetiones... sub curia obschari, preta.
sub Motronowo

1499 A 92 XVIII 410

Obszar

Damus ... scultato ... tercium lanceum liberum et
cum ... omnibus excrescenciis, vlg.
obschary ... et alias ubicumque
predicte excrescencie, vlg obschari
~~et prate sunt vel parari possunt~~

1447A921128

Obraz Bonamus...

um Residuitatibus agrorum

~~at~~ Kaptschari

piscinam superiorem in flu-
vio Breschitza

~~Arch. B. II.~~

1448 AGZ. II, 133.

Archiwum bernardyńskie. T. II

52

R

1448

str

133

Obszar

Casperowa... agrum cum acrescenciis, alias
x obszar, iacentem inter Wągleszów
et Korytko. cum filio suo resignavit

1451 Przem^{II} nr 993

Obszar

item piscinam ... , prout potest aquam
in se continere, cum omnibus extremitatibus
alias obsari.

1454 Ag 2 v 175

Obstar

Obstar

~~Quidam remanentia a. obstar, 1452, Acta. XIV, 520.~~
~~v. de remanentia a. obstarow, 1455, Acta. XIV,~~
~~87. A Morawsko Kamepole Obstar. simul~~
~~videlicet Morawsko Obstar, 1482, Acta. XIV,~~
~~521.~~

Johannes... fratres germanos... liberos et solutos...
de omnibus serviciis suis... ac omni iure de villis
Morawsko et v. iacentibus inter villas Louere
et Ostrow... absolvit

Cy. Obstar

O b s z a r

Si non solveret, extunc in bonis tenute
sue in Rohatin extra civitatem... unam pla-
team... cum Czarthowo Brzemyą et obszari,
hoc est cum additamentis bonorum predictorum
et agrorum... ad hoc spectantibus Iohanni...
se obligasse recognovit

O b s z a r

Sigismundus... obligavit medium alterum laneum in Voyaticze cum pratis et excrescentiis eorundem al. s przymyarky et cum obsar penes agrum plebani

1466 AGZ XIII 496

O b s z a r

Qui habet unum laneum cum obsar et pratis
pro piscina

1440 AGZ XIII 89

O b s z a r

In quibus (sc. marcis) obligat sibi...
villam Hvszele... cum rippis fluvii San...
et cum obszar, qui est in superbio Leszko
et a villa Wolla

1473 AGZ XVI 102

Obszar

In prata Chaluczynska laka
et in obszar Turkowszczyce

1474 1762 XVII 106

Obszar

~~1509. Nihil. Myklasz de Gorkeloyere recognovit
se in mutuum recepisse sex marcas nobili
Stanislaw Mscurovsky de eadem Gorkeloyere
medietatem piscine sue a dypnyky currentis una
cum obszar iuxta eandem piscinam sitis,
de quo obszar solvitur una sexagena census
anni 1478 AGZ XVII, 156.~~

~~Archiwum bernardyńskie. T. X VN~~

~~Zap. sądów Przemyskich~~

~~R 1478.~~

~~str 156.~~

~~109~~

Obszar

1

nr 621

Eodem Demetrio cessit... curia... cum
omnibus exaracionibus et excrescenciis
alias wrotomy y z opscharem ad eandem
curiam... spectancium

1475 A 92 XVIII 94

~~cum ex crescenciis alias z opscharem~~

~~1472 x b 42~~

O b s z a r

Hindrzych... sibi obligavit... in Dunko-
wicze medietatem ipsius ville cum omni-
bus excrescenciis al. z opschari

1469 AGZ XVII 10

O b s z a r

Ivaschko... Petro... totam villam... cum
excrecenciis al. z opscharem et cum pra-
to inter excrecencias... obligavit

1472 AGZ XVIII 42

O b s z a r

Si que superfluitates al. obszary eciam
debent esse sculteti, eciam omnes taberne

1474 AGZ XII 358

sim. ib. 410

Obszar

2

nr 621

Myschka... Tenetur... ~~temporibus~~ ~~erit~~ ~~temis~~
dare decimam de predictis excreseenciis
alias x opscharu ad ecclesiam

1475 A 92 XVIII 94

Oberan

Tu sibi recepisti violenter
Agrum exerescentem ab Obshary in Urasue

1475 | ~~AGZ.~~ XIX. 27

Obscur

agros, excrescencias a^x obscur, pasqua et
ponta... dividunt in eorum usus.

~~:ArchB.IX.~~

~~:AGZ.IX.~~

1497 ~~Alph~~. 1X, 150.

Obschar

in quibus obligavit tenere in Strelcyere sue
reformationis kmettonem... et lanceum deser.
tam cum quartali agri et ex crescencia: alias
opschar una cum frato in eodem obschar
iacente

1478 pag. XVIII 154

~~cura opchar~~

~~1471 ib. 34~~

Obszar

Katherina... vendidit...
tres laneos cum kathy alias obschary
ad dictos laneos spectantes

1478 A92 XIX 35

Obszar

Jura et privilegia...

super agros extirpatos alias
obszary ipm nostri cives habent

1631
(1479) ¹⁶³¹ Arch Staw II 227
~~kopia z XVII st.~~

Obszar

Prata iacentia una
Cum portionibus agrorum vlg. obszary 1479 (Syn. 515)

Uad

Obzary

In quo (sc. oppido) sunt viginti duo lauci
nimis duas virgas, inclusis Obzary
oppidansum D. G. Lib. III, 203.

DZUG. Liber beneficiorum

T. III. str. ~~203~~

~~44~~

Obszar

super medietate curie... et medietate
exarationum alias obszarow ad dictam
curiam spectantium

1481 RG LXVIII 215

Obscur

v Piscina in obscur ^{vulg.} ~~vulg.~~ dicendo, 1482, Hipp.
IX, No 928. Tercia piscina ad buyere transeundo

v In eadem divisione accidit... Petro piscina seu
stagnum molendinarium, alia

O b s z a r

Supersticium al. obschar, quod iacet ex
alia parte fluvii Szmyncza a Yaszyonow
dicebat Thargowyczsky, quod esset ipsius
emptio perpetua pariter cum hereditate
Yaszyonow

1486 AGZ XVI 203

Obszar

Qui
~~Qui~~ dger alias obszar iacet partibus ex una
videlicet Closs... et altera Johannis
1486 Stpp. XI 7

Aberschar^(Obschar)

villam... in agris, dictis aberschar,
situatam

(1487) XV p. pt. Matr. IV 3 ~~Suppl.~~ nr 1125

v. Obschar

Obschar

Pro Katherina essennī unus lanceus superior
cum obschar in fine lancei

1488 Reg² XIX 68, sim. 16.

Obser

0-15

1882. in qua quidem ~~summa dedit~~
~~intromissionem per ministerialem~~
in laeum dictum Wycerlawowsky
~~atque~~ obszar wycerlawowsky, in
laeo residebat ~~Wenceslaus~~

1489 AGZ. XVIII, 276.
~~ArchB XVIII,~~

Archiwum bernardyńskie T. XVIII

Zap. sądów Przemyskich

K 1489. z 176.

354